REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
(Da Sra. Rosinha da Adefal)

Solicita urgência urgentíssima para apreciação do Projeto de Lei nº

1631, de 2011, que Institui a Política Nacional de Proteção dos

Direitos da Pessoa com Transtorno do Espectro Autista,  dá outras

providências.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 155, combinado com o art. 117, XV, do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, urgência, urgentíssima para apreciação
do Projeto de Lei nº 1631, de 2011, que “Institui a Política Nacional de Proteção dos
Direitos da Pessoa com Transtorno do Espectro Autista”, a fim de que seja incluído o
mais brevemente possível na Ordem do Dia do Plenário da Câmara dos Deputados.

Sala das Sessões, de dezembro de 2011

ROSINHA DA ADEFAL
Deputada Federal

Líder do PT                                                                               Líder do PMDB

Líder do Bloco PSB/PTB/PCdoB                                              Líder do PSOL

Líder do PSDB                                                                    Líder do DEM

Líder do PP                                                                                 Líder do PDT

Líder do Bloco PV/PPS/PSC                   Líder do PMN

Líder do Bloco PR/PRB/PTdoB/PRTB/PRP/PHS/PTC/PSL